1

２０２１年１２月１５日

各位

会 社 名 ＳＯＭＰＯホールディングス株式会社

代表者名 グループＣＥＯ 取締役 代表執行役社長 櫻田 謙悟

（コード番号 8630、東証第１部）

問合せ先 広報部 課長 中村 周

ＴＥＬ ０３－３３４９－３７２３

代表執行役および役員等の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会におきまして、２０２２年４月１日付の代表執行役を含む役員等の異動を下記

の通り決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．代表執行役の異動

① 異動の理由

  当社の役員人事に伴う代表執行役の異動

② 代表執行役の異動【２０２２年４月１日付（予定）】

（新 職） （氏 名） （現 職）

グループＣＥＯ

取締役代表執行役会長

櫻田 謙悟 グループＣＥＯ

取締役代表執行役社長

グループＣＯＯ

代表執行役社長

奥村 幹夫 グループＣＳＯ（共同）

執行役専務

取締役 辻 伸治 注 グループＣＯＯ

取締役代表執行役副社長

注：辻氏は、2022 年 3 月 31日付でグループＣＯＯ、代表執行役副社長を退任予定です。

※グループＣＥＯは、Group Chief Executive Officer を指します。

※グループＣＯＯは、Group Chief Operating Officer を指します。

２．その他の執行役・執行役員の異動

【２０２２年４月１日付（予定）】

（新 職） （氏 名） （現 職）

デジタル事業オーナー

執行役専務
楢﨑 浩一

デジタル事業オーナー

グループＣＤＯ

執行役専務

2

（新 職） （氏 名） （現 職）

グループＣＦＯ

グループＣＳＯ

執行役専務

濵田 昌宏

グループＣＦＯ

グループＣＳＯ（共同）

執行役専務

グループＣＤＯ

執行役員
アルバート・チュー

グループＣＤＯ（共同）

執行役員

※グループＣＤＯは、Group Chief Digital Officer を指します。

※グループＣＦＯは、Group Chief Financial Officer を指します。

※グループＣＳＯは、Group Chief Strategy Officer を指します。

３．執行役、執行役員の選任

【２０２２年４月１日付（予定）】

（新 職） （氏 名） （現 職）

国内損害保険事業オーナー

執行役

白川 儀一 注 1 損害保険ジャパン

取締役常務執行役員

介護・シニア事業オーナー

執行役

遠藤 健 注 2 ＳＯＭＰＯケア

代表取締役社長ＣＯＯ

介護・シニア副事業オーナー

執行役員

久米 康樹 注 3 経営企画部長

執行役員 鷲見 隆充 注 4 損害保険ジャパン

執行役員人事部長

注１：白川氏は、同日付で損害保険ジャパン代表取締役社長社長執行役員に就任予定です。

注２：遠藤氏は、同日付でＳＯＭＰＯケア代表取締役会長ＣＥＯに就任予定です。

注３：久米氏は、同日付でＳＯＭＰＯケア取締役に就任予定です。

注４：鷲見氏は、同日付でＳＯＭＰＯケア代表取締役社長ＣＯＯに就任予定です。

４．特別顧問の選任

【２０２２年４月１日付（予定）】

（新 職） （氏 名） （現 職）

特別顧問 二宮 雅也 損害保険ジャパン

取締役会長

５．その他の退任予定執行役、執行役員

【２０２２年３月３１日付（予定）】

 （氏 名） （現 職）

退任 西澤 敬二 注 国内損害保険事業オーナー

執行役

退任  笠井 聡 介護・シニア事業オーナー

執行役

  注：西澤氏は、2022 年 4月 1 日付で損害保険ジャパン取締役会長に就任予定です。

3

氏 名

（生年月日）
略 歴

所有する

当社株式の数

櫻田 謙悟
（1956年2月11日生）

1978年 4月  安田火災海上保険株式会社入社

2005年 7月  株式会社損害保険ジャパン執行役員金融法人部長

2007年 4月  同社常務執行役員

2007年 6月  同社取締役常務執行役員

2010年 4月  当社取締役常務執行役員

2010年 7月  当社取締役執行役員

株式会社損害保険ジャパン代表取締役社長社長執行役員

2011年 6月  当社取締役

2012年 4月  当社代表取締役社長社長執行役員

2014年 9月  損害保険ジャパン日本興亜株式会社代表取締役会長

会長執行役員

2015年 4月  同社代表取締役会長

2015年 7月  当社グループ CEO代表取締役社長社長執行役員

損害保険ジャパン日本興亜株式会社取締役会長

2016年 4月  損害保険ジャパン日本興亜株式会社

（現損害保険ジャパン株式会社）取締役（現職）

2019年 4月  公益社団法人経済同友会代表幹事（現職）

2019年 6月  当社グループ CEO取締役代表執行役社長（現職）

22,741 株

奥村 幹夫
（1965年11月23日生）

1989年 4月  安田火災海上保険株式会社入社

2006年 4月  フィンテックグローバル株式会社入社

2007年 12月  同社取締役投資銀行本部長

2012年 4月  株式会社損害保険ジャパン米州部長席付特命部長

2015年 4月  当社執行役員経営企画部長

2016年 4月  当社執行役員

2016年 6月  当社取締役執行役員

2016年 7月  SOMPOケア株式会社代表取締役社長

2017年 4月  当社介護・ヘルスケア事業オーナー取締役常務執行役員

2017年 7月  SOMPOケアメッセージ株式会社代表取締役会長

会長執行役員

        SOMPOケアネクスト株式会社代表取締役会長

会長執行役員

2019年 3月  Sompo International HD Ltd.取締役

2019年 4月  当社グループ CSO取締役常務執行役員経営企画部長

2019年 6月  当社グループ CSO執行役常務経営企画部長

2020年 1月  当社グループ CSO（共同）執行役常務

             Sompo Intenrational HD Ltd. CEO

2021年 4月  当社グループ CSO（共同）執行役専務（現職）

2021年 9月  Sompo International HD Ltd. Deputy Chairman（現職）

2,800 株

4

氏 名

（生年月日）
略 歴

白川 儀一
（1970年8月19日生）

1993年 4月  安田火災海上保険株式会社入社

2017年 4月  損害保険ジャパン日本興亜株式会社秘書部特命部長

        SOMPOホールディングス株式会社秘書部長席付特命部長

2017年 12月 損害保険ジャパン日本興亜株式会社ビジネスクリエーション部長

2019年 4月  同社執行役員経営企画部長

2020年 4月  損害保険ジャパン株式会社取締役執行役員

2021年 4月  同社取締役常務執行役員（現職）

遠藤 健
（1954年3月3日）

1976年 4月  安田火災海上保険株式会社入社

2004年 4月  株式会社損害保険ジャパン執行役員長野支店長

2007年 4月  同社 常務執行役員

2010年 6月  同社 専務執行役員東京本部長

2011年 6月  株式会社ジャパン保険サービス

（現損保ジャパンパートナーズ株式会社）代表取締役社長

2011年 6月  みずほ信託銀行株式会社監査役（非常勤）

2015年 6月  日産東京販売ホールディングス株式会社社外取締役（現職）

安田倉庫株式会社監査役（非常勤）

2015年 12月 SOMPOケアネクスト株式会社代表取締役社長

2016年 4月  同社代表取締役社長執行役員

損害保険ジャパン日本興亜株式会社顧問

2017年 6月  SOMPOケアメッセージ株式会社代表取締役社長執行役員

2018年 6月  SOMPOケア株式会社代表取締役社長 COO（現職）

鷲見 隆充
（1972年9月19日）

1995年 4月  安田火災海上保険株式会社入社

2015年 12月 SOMPOケアネクスト株式会社副本部長

2016年 10月 SOMPOケアネクスト株式会社執行役員副本部長

2017年 4月  SOMPOケアネクスト株式会社執行役員副本部長

        SOMPOケアメッセージ株式会社執行役員副本部長

2018年 4月  損害保険ジャパン日本興亜株式会社秘書部特命部長

2019年 4月  同社人事部長

2021年 4月  損害保険ジャパン株式会社執行役員人事部長（現職）

以上